Rimborso stampat! L. 500

dﬁﬂ' Bollo
COMUNE DI CARBARA ]
CONCESSIONE EDILIZIA PER LA ESECUZIONE DI OPERE
Prot. n. .22902/4093 — 1988 (®jLa Spezia il 18/9/55 BRT VCN 55P13 E463N
Amo . _1@ge Carrara il 14/5/61  VLP SSH 61E54 B832F
Pratica . 1335“ Carrara il 17/10/1932 LGM GPP 32R17 BS32L

Carrara il 31/7/1941 TGN MHE 41L71 B332W
IL SINDACO

Vista la domanda in data . . 28/7/88 . presentata dal Sig.xi BARTOLI . VINCENZO

(H) VGI.PI STE# M\IIA ( f } LAGUH&RSIH.IEIUSEPPE (H] 2 .:.OG{‘ EEE,'_' EHNA (F)

. in data ..24/10/1988

residente in LRADBADA....ninisceens via JBlattiera,. B....oo C.F. LO% i
regisirata il . 28/7/21888 . v @l Prot. Gen. n° 22802 e
corrispondente al n° 4093 del Dipartimento Assetto Territorio, con la quale viene ri-

chiesta la concessione per la esecuzione dei lavori di ..anpliamento.. di. un.capannone. esis-
stente e costruzione di capannone nuove per wso.indusiria.

sull’'area o sull'immobiliare, distinto al catasto al foglio N4, particella n€64-::127-1.28.
POSEA 111 oo EEIZR et ss s Vi o ABELCR . HBBS R ooososeoessccssssmssssiss s ssssssssie s
VISTO il progettc del lavori allegato alla domanda stessa;

VISTO il parere del Dirigente Sanitario dell’'Unita Sanitaria Locale competente n° .2396..Qi..RProte...

.
aerry

VISTI i Regolamenti Comunali di Edilizia, Igiene e di Polizia Urbana;
VISTA la legge 28/1/77 n® 10 e relative leggi di applicazione;
VISTO l'art. 47 della legge 5 agosto 1978, n° 457 modificato dall’art, 26 bis della legge 15 gennaio 1980,

3““*25.. AL TTE S S PTI L __}._-f.t.i_:n.a..a. T o 4Z% wEETw 2
Vi egnerali per l'igiene d avoro emanate con D.P 19 'marzo 1956, n® 303;
~LWVISTE, I le Borne ger ,?L“J:lp Igr ne}gal anate con .R. 3
VISTO il parere n® ... AS5...e, del[a Commtssnone Edilizia Conllﬁl;rglg espresso nella sedutia
L5

—

del .28/ 10/ 3988 . ;

VISTA la legge 30 aprile 1976, n° 373 ed il regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 28 giugno
1977 n° 1052; e D.M. 23/11/82;

VISTO il nulla osta del Comando Provinciale dei Vigili def Fuogo n° ... 598/8631
in data .. 2ZL3L398 ]

VISTO il nulla osta della Commissione Intercomunale Beni Ambientali n° R
del . s evverameremeseaeae :

PRESO ATTO che il richiedente dichiara di essere proprietario o di avere il necessario titolo alla con-
cessione;

Visto il parere del C.Z.Y.A. in data 19/671988 n° 494 4i Prot.
Visto il parere ‘condizionato dell'GIficio Tutela Ambiente espz-esso in data
3/11/88; -

DISPONE
ART. 1
Oggetio della concessione

Al 8ig. ..pi. BARTOLI - VINCENZO -~ VOLPE-STEFANEA - LAGOMARSIHI -GTUBERPE R
TOGNINI EMMA

- e



residente a ..Carnara. . Yia. Filatbtiera. no. 6. e .,
) concessa, alle condizioni appresso indicate e fatti salvi i diritti di terzi, la facofta di esegmre lavori

di . amyllamen!m .capannone. esistente. e . gositruzione. di..nuovo. capannone AR
Via Antica Massa ad AVERZAa  per. 80 iffRBELIs o

secondo il progetto costituito da n° ....eRa.. ..o tavole che si allega quale parte integrante del
presente atio.

ART. 2
Concessione a titolo gratuito

A O Trattandosi di caso previsto dall’art. 9, comma 1° lettera .vcceirnrenns della legge 28/1/77 n° 10,

la presente & rilasciata a titolo gratuito & quindi non & dovuto il pagamenio degli oneri di urba-

nizzazione;

B O Concessione a titolo gratuito ai sensi deii’art. 9, comma 1°, lettera b
Trattandosi di caso previsto dall’art. 9, comma 1°, lettera b) della legge 28/1/77 n° 10, si allega

con il NUMBIO .. @ T2 parte integrante della presente concessione la conven-
zione di impegno a pratlcare prezzi di vendita e canoni di locazione degli alloggi concordati con
il Comune e a concotrere negli oneri di urbanizzazione secondo le modalitd contenute nella con-
venzione stessa; "

C Ok Contributo in caso di versamento degli oneri di urbanizzazione

Il contributo che il concessionario deve corr:sponderelzrsenm degli artt. 3, 5, 9 (1° comma, lette-

ra), 9 (2°.-comma), 10 della -legge 28 gennalo 1977, n°® 10 & determinato nella misura di

L. ..10.559.000.. ... lire .. digcinilicnicinauecentocinguantanevenila ..

a norma della deliberazione del Cons:gho Comunale n° ... 840 del .. 23/11/84 & suc—
cessive modificazioni ed 1ntegrazzon1

Ai sensi dell'art. 47 della legge 5 agosto 1978, n° 457 modificato- dall'art. 26 bis della legge. 15

febbraio 1980, n° 25 e della deliberazione del Copsiglioc Comunale e ..849. .

del 233388 s 11 CONtributo & stata suddiviso in .......:.guai'i;x-o rate.
L'importo di lire 2.638.750... . (lire . duem:.lxonms. .%g.g.gtotr%ntanovemlaae;i“tp-— .
relativo alla 1* rata risulta versato presso la Tesoreria Comuna[e come da quietanza n°4591/0/2714

4592/0/2715
LT OO T 3 3 3 & X - T - WOO—__oo / fZ

Le successive, n“ Are.... rate dell'importo di lire 2=832.750. . [!ire duenilioni— -

tro Gf 1“‘?/ 18 mesi gaiia data di rilascio della presente concessione.

A garanzia dell'esatto adempimento dell'onere di cui sopra i! concessjonario ha presentato ade—

a mezzo di polizza fidejussoria del ... _.El.ﬁi.xﬁﬁﬂ ............... rilasciata da Ass.v;ene‘%:a

D O Esecuzione diretta delle opere di urbanizzazione
Il contributo che il concessionario deve corrispondere ai termini dell’art. 3, 5, 6 e 9 1° comma let-
tera b, 9, 2° comma della legge 10/77 in termini di lir€ .o ceeeeseseemtr et

viene sostituito da esecuzione di opere come da convenzione stipulata in dafa ..o —

ART. 3
Gontribute relativo al costo di costruzione *

O Concessione a titolo gratuito. .



Trattandosi di caso previsto dall'art. 9, comma 1°,.lettera ..., deila legge 28 gennaio 1977, n. 10,

- .

la presente concessione & rilasciata senza il pagamento del contributo relativo al costo di costruzione.

O Edilizia convenzionata.
Visto che con la convenzione allegata sotto il n. ..., e facente parte integrante del presenie

atto, i1 Sig. © e ceterve bbb b esernee st

si & impegnate ad applicare prezzi di vendita e canoni di locazione determinati in base alla convenzione
- I'intero edificio

tipo approvata dal Comune ai sensi deil'art. 8 della legge 28 genneia 1977, n. 10 per .
5 TV alloggi

per intero
la presente concessione & esente ———— dal pagamento del contributo relativo al costo di costru-
in parte
zione.
[0 Concessicne art. 9 D.L. n. 9/1982, convertito nelia legge n. 94/1982,
Visto che con la convenzione allegata sotto il N° s s e facente parte integrante del pre-

sente atto, il Sig. e crtsresrtremeemstr e, 81 @ 1IMpagnato a non cedere la proprie-
ta dell'immobile per un periodo di almeno 7 anni dalla data di ultimazione dei lavori la presente conces-
sione & esente per intero dal pagamento del contributo relativo al costo di costruzione.

3 Concessione con pagamento del contributo relativo al costo di costruzione.

La quota commisurata al costo di costruzione delle opere di cui all'art. 6 della legge 28 gennaio 1977,
n® 10 modificato con l'art. 9, ultimo comma, del D.L. n°‘9/1.982, convertite nella legge n° 24/1982, & deter-
minata in L. . 127000 _ (Lire ...¢s¢otoguarantasettenila 2)

A norgnj dell'art. 11, 2° comma della stessa legge e ai sensi della deliberazione de] Consiglio Comu-
21/11/8 ive i ioni ed ing i i
nale N° e, ded / ..... /84 ﬁ.f.s-ﬁc“"ff?ﬁ%’?ntﬁl?t% :E%r?aa %é"g% olin%g‘rsléndt opara i iont .

- -

2 .

rate da versare rispettivamente entro 8412718 MESi s

A garanzia dell'esatto adempimento dell'onere di cui sopra il concessionario ha prestato adeguata ed
idonea garanzia di L. 18.959.000_ . (Lire sedicinilionicinanantanovemila ... )

a mezzo di polizza fidejussoria del 1/ 6/L98D v, rilasciata da . B8S e TORBEB v

= A R W A

Rt L vt oA g 2 -}""3\ R s 2 . To o . . .
I1 paFarenio Welihia™ratds egli. oneri di cui sopra & stato effettuate con

- Reviin?4891/0/2714 &. t?sszf/%/a?m
e rl

-

I mancato versamento del contributo e il t‘;‘%%e%ﬁgn%{gd%lle aree nei termini comporta la applica-
zione delle sanzioni previste dal 1° comma dell’aft. 15 della citata legge 28 gennaio “1977: n. 10.

*
]
-

ART. 4
Obblighi e responsabilita del concessionario

-

Nell'attuazione dei lavori devono essere osservate le disposizioni, le leggi ed i regolamenti comu-
nali in vigore.

+

E’ inoltre fatto obbligo al concessionario di notificare gli estremi della concessione alle aziende ero-
gatrici di pubblici servizi {energia elettrica, telefono, gas, acqua) a cui si fa richiesta per allacciamenti
anche provvisori o riferiti all’attivita di cantiere o di impianti particolari.

ART. 5

-Opere in cemento armato N

Qualora s'intenda dare esecuzione a strutiure in cemento armato indicate neli’art. 1 della legge 5
Novembre 1971, n°® 1086, il costruttore & tenuto .all'osservanza di tutte le norme contenute nella menzio-
nata legge ed in particolare a provvedere alla denuncia all’Ufficio del Genio. Civile di cui all'art. 4 prima
dell'inizio dei favori.

Al termine dei lavori le opere dovranno essere sottoposte al collaudo statico previsto dall’art. 7 del-
la succitata legge e detto collaudo dovra essere vidimato dall’Ufficio del Genio civile per ottenere la
dichiarazione di abitabilita e di agibilitd della costruzione. .



-

Qualora non siano state eseguite opere in cemento armato, deve essere presentata, unita alla do-
manda di abitabilita, una dichiarazione con la quale il Direttore dei Lavori o il costruttore attesti che
nella esecuzione dell’'opera a cui si riferisce la presente concessione non sono state attuate strutture
in cemento armato.

ART. 6
Termini di inizic e di uliimazione dei lavori
1A DATA DI NOTIFICA

| [avori debbono essere iniziati entro un anno dal.....

data della presente concessione ed ultimati entro tre anni dalla stessa data.

F ¥ . -~
L'inosservanza dei predet’c[ termini comporta la decadenza della concessione cosi come comporta
lo stesso effetto Pentrata in vigore di nuove previsioni urbamstlche, con le quali la concessione stessa
sia in contrasto salvo che i lavori non siano stati iniziati®e vengano completati entro tre anni dalla data
di inizio. :

il termine per l'ultimazione pud essere, comungue, prorogato eccezionalmente se durante l'esecu-
zione dei lavori sopravvengano fatti estranei alla volonta del concessionario, opportunamente documen-
tati. In caso di mancato completamenio delle opere entro il termine suindicato, il concessionario & te-
nuto al pagamento di una sanzione pari al doppio del contributo di concessione dovuto per la parte del-
l'opera non ultimata. ) -

Qualora i lavori non siano ultimati nel termine stabilito il concessionario deve presentare istanza di-
retta ad ottenere una nuova concessione: in tal caso la nuova concessione concerne la parte non ulti-
mata.

L'inizio dei lavori deve essere denunciato dal titolare della concessione a mezzo di apposito modulo
e deve essere constatato mediante sopralluogo da parte di un funzionario, dell'Ufficio Tecnico Comunale
che ne rediga apposito verbale.

Dovré del pari essere denunciata dal titolare la data di avvenuta ultimazione dei lavori.
ll Comune si riserva, comunque, Ia facoEta di richiedere tra l'altro 1 seguenti documentl

— i contrattl di appalto o di prestazaonl di opere in economia regolarmente registrati;
— le denuncie all’'Ufficio Provinciale dell'LN.A.l.L. da parte delle Ditte esecutrici.

ART. 7

P . g RN TR AN PN
Prescrizioni speclah

1) A norma dell’art. 2 deila L.B. n° 88 in data 6/12/82 il concessionario deve dare comunicazione
dell'inizio dei lavori all'Ufficio del Genio Civile di Massa-Carrara almeno 10 giorni prima.

PARERE UFFICIO AMBIENTE: Nulla osta al progetto di ampliamente a condizione
che ¢id sia desiinato.sole a deposito di materiale ferroso, cosi come di-
chiarato nella scheda informativa U.S5.L. N® 2 -

Giu. 1389 . SINDACO
2 A

] sottoscrltto si obbliga all'esecuzione delle prestazioni ed alla osservanza di tutfe le prescrizioni
-contenute nella concessione.

* Carrara, addi vy

i

-Carrar;, addi .. °2'°z' G . )%%




